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Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím. Dnes bude můj
článek věnován nejen pravidelnému
ohlédnutí do uplynulých dní či několika
pozvánkám na připravované akce, ale
také informacím, které Vás dle četných
dotazů velmi zajímají. Dovolím si začít
událostmi, které jsou již minulostí.
V úterý 24. dubna jsem měl tu čest při-
vítat v Uhříněvsi 45 nových občánků,

tak a� se těm - dvaceti třem klukům a dvaceti dvěma holčičkám -
u nás líbí!

Blahopřát rozhodně musím Saleziánskému hnutí mládeže k uděle-
ní čestného titulu „Organizace uznaná Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy pro oblast práce s dětmi a mládeží“. V květno-
vých dnech jsme si také připomněli osvobození naší republiky
a vzpomenuli tak v úctě na oběti světových válek. 

Co nás čeká ve dnech příštích? Pozvánky na výstavy a koncerty
do našeho muzea jsou na 13. straně tohoto Zpravodaje. Dále Vás
chci pozvat na tradiční PO-PO-LES v sobotu 2. června. Letos má ta-
to velmi oblíbená akce již třicáté narozeniny a pořádá ji, tak jako
vždy, Tělovýchovná jednota Uhříněves. Den po té čeká na děti ne-
méně očekávaný Dětský den. Přijít mohou jistě i dospěláci, protože
oslava Dne dětí je připravována na nedělní odpoledne (3. 6.). Pestrý
program je již dlouholetou tradicí a opět se je určitě na co těšit. Ko-
lotoče, houpačky a mnoho dalších atrakcí společně s mnoha účin-
kujícími Vám jistě udělá na „Rychetách“ radost. Heidi Janků, pan Ji-
ří Rychetský i já sám, věnujeme přípravám nemalou pozornost. Poz-
vánka s upřesněným programem je na této stránce Zpravodaje. Po-
slední moje pozvání je na akci MO Českého rybářského svazu – Uh-
říněveský splávek (9. 6.). Těším se na některé z připravovaných ak-
cí na setkání s Vámi. 

A ještě k četným dotazům……
Před časem jsem slíbil další informace ohledně výstavby podcho-

du do ulice Fr. Diviše. Minule jsem na ně nezapomněl, ale do dneš-
ního dne probíhají téměř každodenní jednání, která mají jediný cíl,
výstavbu tolik potřebného podchodu. Není to jednoduché. Chápat
musíme také požadavky druhé strany. Při stavbě dojde k velkým vla-
kovým výlukám, je třeba také vše doslova zakomponovat do sou-
časné železniční stanice a vyřešit mnoho dalších menších či větších
problémů. Řešíme je a vyřešíme je! Věřím, že příště budu znát i ča-
sový harmonogram pro tuto stavbu. Další Vaše dotazy se týkají stav-
by lékařského domu, DPS II., pošty, či jaké obchody budou na dru-
hé části náměstí. Takže postupně. Lékařský dům bude dokončen na
počátku roku 2008. Dům s pečovatelskou službou měl být již dosta-
věn. Problémy, které nastaly stavební firmě, jsou snad již zažehnány
a toto dílo bude urychleně dokončeno. Pošta se bude, jak pevně vě-
řím a doufám, stěhovat do nového polyfunkčního domu na druhé
části náměstí. Jednání se zástupci České pošty vedu již celý rok. Pro
nás je důležité, aby pošta měla důstojné prostory a tato služba ob-
čanům tak mohla doznat pro všechny výrazného zlepšení. Součástí
polyfunkčního domu budou další obchody či služby. Konkrétněji:
prodejna barev a laků, prodejna drogerie, zlatnictví, hodinářství, pe-
kařství, videopůjčovna, hudebniny, reklamní a grafické služby, rá-
mování a paspartování, fotografické služby, oční optika, kosmetika,
kadeřnictví a kavárna. Věřím, že se stanou veškeré prodejny či služ-
by pro naše občany přínosem a samotným budoucím provozovate-
lům přeji už te	, a� se daří. Vám přeji krásné květnové dny a příště
na shledanou.

V úctě

Milan COLLER
Starosta MČ Praha 22

Městská část Praha 22, 

Kynologické centrum Rychety

a Heidi Janků zvou na

D E N  D Ě T Í
Přijďte do areálu

Kynologického střediska

Rychety v Uhříněvsi

v neděli 3. června 2007

Odpolední program,

který začíná cca ve 13 hodin, 

moderuje Heidi Janků 

BALÓNKOVÁ ANIMACE

Dětský pěvecký sbor JISKŘIČKA

pod vedením Dany Škardové

předvede ukázku z připravovaného

muzikálu ALADINOVA LAMPA

VÁCLAV UPÍR KREJČÍ

BIKETRIAL SHOW

představí se Petr Jeřicha

MINI PLAYBACK SHOW

DAVIDE MATTIOLI

Dále na Váš čekají kolotoče,

houpačky, skákací hrad,

zvířata a mnoho dalšího včetně

různých překvapení. 

Prodej balónků, cukrovinek,

občerstvení.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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INFORMACE Z RADNICE

Na svém 9., 10. a 11. zasedání RMČ, která se konala v březnu a dubnu
2007, projednala Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých při-
jala následující usnesení:

Souhlasila:
• s výběrem zhotovitele akce „Lékařský dům a dům policie – Kamerový

a elektronický zabezpečovací systém“ a s podpisem smlouvy o dílo s fir-
mou SV-AGENCY s. r. o., Sinkulova 40, 140 00 Praha 4, za cenu vč. 19%
DPH 314.225,- Kč, která bude uhrazena z dotace MHMP

• s výběrem zhotovitele projektové dokumentace akce „Plynovodní přípojky
pro objekty čp. 740, 741 a 838, ul. Františka Diviše“ a s podpisem smlou-
vy o dílo s firmou ONEGAST s. r. o., Koněvova 22, 130 00 Praha 3, za ce-
nu vč. 19% DPH 17.850,- Kč, která bude uhrazena z dotace MHMP

• s výběrem zhotovitele akce „Vodovodní a kanalizační přípojky pro objekty
čp. 740, 741 a 838, ul. Františka Diviše“ a s podpisem smlouvy o dílo
s firmou DEPA s. r. o., K Hořavce 270, 190 16 Praha 9 - Koloděje, za ce-
nu vč. 19% DPH 741.046,- Kč, která bude uhrazena z dotace MHMP

• s přidělením zakázky na zajištění obsluhy a servisu tří plynových kotelen
a vzduchotechnických zařízení, které jsou v objektech MČ Praha 22
ve školní jídelně, Nové náměstí čp. 1100 a obytných domech Nové ná-
městí čp. 1257 a čp. 1270 spol. OKIN FACILITY, s. r. o. za 15 100 Kč/mě-
síčně bez DPH a provádění předepsaných prohlídek, kontrol a revizí dle
smluvního sazebníku

• s přidělením zakázky na zajištění výběrového řízení u projektu „Dostavba
pavilonu MŠ“ spol. NOSTA-HERTZ s r. o. za 133 000 Kč bez DPH

• se složením komise pro posouzení a vyhodnocení nabídek pro akci „Do-
stavba pavilonu MŠ“

• s pronájmem NP v polyfunkčním objektu na 2. polovině Nového náměs-
tí

• s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 21 v ul. Fr. Diviše,
s prodloužením nájemních smluv na pronájem bytů uzavřených na dobu
určitou, s uzavřením NS a dodatků u NP a s ukončením a uzavřením ná-
jemní smlouvy na pronájem bytu č. 13 v DPS I.

• s jednorázovým 10 % snížením celkového nájemného v bytě č. 32 Poly-
funkčního domu, Nové náměstí čp. 1257/8 z důvodů projevující se vlh-
kosti a plísně v bytě v měsících říjen až prosinec 2006 a leden až polovi-
na března 2007 ve výši 3 156,- Kč a s uplatněním ztráty na nájemném
u dodavatele stavby Průmstavu, a. s. Praha

• s převedením finančních prostředků z rezervního fondu do investičního
fondu ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 ve výši 380 000,- Kč, za účelem
výstavby dětského hřiště na pozemku u objektu školní družiny

• s podáním žádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a školských zaří-
zení, a to o změnu nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině Zá-
kladní školy, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 na 170 žáků

• s poskytnutím finančního příspěvku CIOP Měšice ve výši 6.000,- Kč na
dlouhodobou péči o naše občany v nemocnici Měšice

• se zahájením přípravných prací na obnovu nápisu na pomníku 
padlých v případě, že Občanské sdružení Uhříněves získá grant na krytí
nákladů

• s realizací Dne s Deníkem ve středu 20. 6. 2007 na náměstí v Uhříněvsi
a pověřila OKÚ koordinací akce.

Nesouhlasila:
• s prodejem pozemků p.č. 955/3 a 955/6 včetně příjezdové cesty v k. ú.

Uhříněves.

Schválila:
• záměr prodeje pozemků p. č. 283/10 o výměře 9 340 m2, 285/20 o výměře

33 248 m2 a 285/22 o výměře 560 m2 vše v k. ú. Uhříněves za cenu mi-
nimálně 15 000 000,- Kč

• Směrnici č. 2/2007 o zadávání veřejných zakázek MČ Praha 22 a jí zříze-
ných příspěvkových organizací s účinností od 28. 3. 2007.

Pověřila:
• vedoucího odboru realizace staveb pana Petra Mošnu k organizačnímu za-

bezpečení zadávání veřejných zakázek.

Jmenovala:
• vedoucím OSVZ Doc. Mgr. Štěpána Žilku a vedoucí OSM Ing. Janu Kova-

říkovou k datu 1. 4. 2007.

Vydala:
• plnou moc ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů, zastoupené ředitelem školy

na pronájem školního bufetu.

Vzala na vědomí:
• informaci o aktuálním stavu dluhů za nájemné k 31. 12. 2006 a informaci

pro nájemce, kteří pravidelně platí s měsíčním zpožděním o způsobu vy-
máhání 

• předložené podklady o zajištění čistoty města a konstatovala, že systém
čistoty města je třeba změnit

• zhodnocení práce ředitelů škol za I. pololetí školního roku 2006/2007
• informaci o rozpočtovém řízení I. pro rok 2007 škol a školských zařízení

správního obvodu Praha 22
• informaci o protidrogové prevenci v MČ Praha 22 a MČ Praha - Kolovra-

ty v roce 2007 a souhlasila s převedením finančních částek na účet MČ
Praha – Kolovraty a uhříněveských ZŠ

• Výroční zprávu o došlých žádostech o informace za rok 2006
• zahájení finanční kontroly za rok 2006 a 1. čtvrtletí 2007 ze dne 5. 4. 2007
• závěrečný účet MČ Praha 22 za rok 2006
• Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hosp. činnosti za 1. čtvrtletí roku 2007
• připomínky k obecně závažné vyhlášce o čistotě města
• zápis z jednání redakční rady UZ, kulturní komise, komise životního pro-

středí, komise zdravotnictví, komise bytové a sociálních věcí, školské ko-
mise a finančního výboru ZMČ.

Na svém mimořádném zasedání ZMČ, které se konalo dne 28. 3. 2007 pro-
jednalo Zastupitelstvo MČ Praha 22 záležitosti, ve kterých přijalo tato
usnesení:

Schválilo:
• prodej pozemků p. č. 604/3 o výměře 1 456 m2, 604/4 o výměře 49 m2,

604/5 o výměře 49 m2, 604/6 o výměře 49 m2, 604/7 o výměře 49 m2,
604/8 o výměře 49 m2, 604/9 o výměře 48 m2, 604/10 o výměře 48 m2

a 604/11 o výměře 49 m2 v k.ú. Uhříněves za celkovou kupní cenu 
11 893 778,- Kč bez DPH z majetku MČ Praha 22 do vlastnictví Metrostav
Alfa s. r. o., se sídlem Zenklova 2245/29, Praha 8, IČ 26723361

• převod rozestavěných nebytových jednotek v 1. NP polyfunkčního objek-
tu „A“ na Novém náměstí na části p. č. 604/3 o výměře 813,7 m2 za jed-
notkovou cenu 18 000,- Kč/m2 bez DPH a převod spoluvlastnických podí-
lů na společných částech polyfunkčního domu a spoluvlastnických podílů
na pozemku zastavěném polyfunkčním domem odvozených od vlastnictví
nebytových jednotek ve prospěch MČ Praha 22.

Ing. Olga JANDOVÁ
Tajemnice ÚMČ Praha 22

ZPRÁVY Z RMČ A ZMČ

Úřad MČ Praha 22
zastoupený tajemníkem Úřadu 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení těchto pracovních míst:

referent živnostenského odboru

Informace na telefonu 271 071 845
e-mail: alena.jezkova@p22.mepnet.cz

referent odboru realizace staveb

Informace na telefonu 271 071 830
e-mail: petr.mosna@p22.mepnet.cz

Další volná pracovní místa:

• Referent odboru výstavby – doba určitá 
• Referent odboru sociálních věcí a zdravotnictví – doba určitá
• Referent odboru výstavby pro vedení registratury (archivu)

Bližší informace na http://www.praha22.cz
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DĚTSKÉ HŘIŠTĚ VALŠOVSKÁ 

V říjnu loňského roku bylo otevřeno nové dětské hřiště na rohu ulic
Valšovská a Lnářská ve čtvrti Blokanda. Už v průběhu výstavby dětské-
ho hřiště se paní Mgr. Klemencová a manželé Zelinkovi nabídli, že bu-
dou nezištně zajiš�ovat otevírání a uzavírání hřiště. Odbor životního pro-
středí tuto nabídku s radostí přijal. Správcem dětského hřiště je měst-
ská část Praha 22, a proto se s případnými připomínkami k provozu dět-
ského hřiště obracejte přímo na Ing. Veroniku Šálovou, tel. 271 071 871.
Pokud je na dětském hřišti porušován veřejný pořádek, volejte prosím
přímo městskou polici na linku 156, která je k řešení narušování veřej-
ného pořádku příslušná.

Ing. Veronika ŠÁLOVÁ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

* Kontejner je přistaven do naplnění, max. však do doby uvedené v tabulce

INFORMACE A DOPORUČENÍ K ZÁNIKU

VODOPRÁVNÍCH POVOLENÍ

Dne 23. 1. 2004 vstoupil v účinnost zákon č. 20/2004 Sb., kterým se
mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přestože se již jedná
o předpis staršího data, do hlubšího podvědomí občanů vstoupil až za-
čátkem letošního roku, kdy došlo k jeho medializaci. Citovaný zákon ve
svém čl. II, odst. 2 stanoví, že „platnost povolení k odběru povrchových
a podzemních vod, s výjimkou povolení k odběrům podzemních vod ze
zdrojů určených pro individuální zásobování domácností pitnou vodou,
a platnost povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových ne-
bo podzemních, která nabyla právní moci do 31. 12. 2001, zaniká nej-
později dnem 1. 1. 2008, pokud nezanikne uplynutím doby, na kterou
byla udělena, je-li tato doba kratší“. Po zveřejnění těchto skutečností byl
náš odbor zaplaven dotazy občanů, kteří se zajímali o to, zda právě je-
jich studny (septiky) se uvedený zákon týká a jaké kroky mají ve věci
podniknout, aby se vyhnuli případným sankcím.

Z uvedených důvodů vytvořil odbor výstavby ÚMČ Praha 22 jednodu-
chý dotazník, včetně průvodní informace, který byl předán i jednotlivým
městským částem v našem správním obvodu k použití pro občany. Kaž-
dý občan, který vlastní vodní dílo (studnu, septik) může tento dotazník
vyplnit a předat do podatelny ÚMČ Praha 22, Nové náměstí 1250, Pra-
ha – Uhříněves. Na základě těchto dotazníků provede odbor výstavby se-
lekci vodních děl, kterých se výše uvedená ustanovení zákona netýkají.
O této skutečnosti bude vlastník takového vodního díla vždy informován.
U ostatních vodních děl bude na základě předložených informací a zjiš-
těných skutečností z příslušné archivní složky sdělen vlastníkům další
konkrétní postup ve věci. Uvedené dotazníky budou zároveň odboru vý-
stavby sloužit pro zmapování a doplnění evidence vodních děl ve správ-
ním obvodu Praha 22.

Protože jsme okrajovým správním obvodem, na jehož území se na-
chází poměrně velké množství uvedených vodních děl, prosíme Vás o tr-
pělivost při vyřizování jednotlivých podání. Zároveň Vás žádáme, aby
uvedené dotazníky nebyly našemu úřadu předávány na poslední chvíli,
protože např. o některá prodloužení povolení k odběru je možno požádat
pouze do 30. 6. 2007. Přestože vytvoření uvedených dotazníků nebylo
zákonem stanoveno, chtěli jsme Vám maximálně usnadnit možnost zís-
kání informací o Vašich vodních dílech. Všechny Vaše žádosti, které bu-
dou včas podány, budou také včas vyřízeny.

Podrobnější informace získáte v průvodním materiálu, který je k dis-
pozici současně s uvedeným dotazníkem, případně na zdejším odboru
výstavby. Pro svoje dotazy můžete rovněž použít e-mailovou adresu
frantisek.roder@p22.mepnet.cz.

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ

ODBOR VÝSTAVBY

ZPRÁVY Z ODBORŮ
SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro odpad z domácností, kte-
rý nemůže být pro své rozměry odkládán do popelnic (např. starý náby-
tek, matrace, koberce atd.) s výjimkou elekrošrotu (televize, elektronika,
lednice), nebezpečných odpadů (barvy, baterie) a pneumatik. Dále slou-
ží k odkládání odpadu z údržby zeleně. 

Občané s trvalým pobytem v Praze mohou tyto druhy odpadů odklá-
dat bezplatně:

• objemný odpad včetně elektrošrotu a nebezpečných odpadů ve
sběrných dvorech hl. m. Prahy (např. Teplárenská 5, Praha – Kyje,
tel. 272 700 952, 777 301 201),

• odpad ze zeleně v Kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická ul., Praha –
Malešice, tel. 274 772 694, 604 221 708 (množství omezeno na 
250 kg /den).

SBĚR BIOODPADU OD OBČANŮ – POPTÁVKOVÝ 

FORMULÁŘ

V minulém čísle jsme vás podrobněji informovali o nabídce sběru 
bioodpadu ze zahrad a z domácností pomocí sběrné nádoby „compostai-
ner“ o objemu 120 nebo 240 l. Nyní proto pouze ve zkratce. Služba je
určena především pro zástavbu rodinných domů, není součástí systé-
mu nakládání s komunálním odpadem v hl. městě Praze, je tudíž pla-
cená zvláš� (ceník viz formulář). Frekvence svozu nádob je 1x za 14 dní,
velikost nádoby záleží na rozhodnutí klienta. V rámci průzkumu zájmu
obyvatel MČ Praha 22 o tuto službu zde ve Zpravodaji na straně 23
otiskujeme poptávkový formulář pro sběr bioodpadu, který v případě,
že vás nabídka oslovila, prosíme vyplňte, vystřihněte a osobně odevz-
dejte nebo zašlete na adresu ÚMČ Praha 22. Tyto nezávazné poptávko-
vé formuláře jsou k dispozici také na podatelně ÚMČ Praha 22 nebo ke
stažení na www.praha22.cz. Podobný formulář naleznete také na webo-
vé adrese www.psas.cz (nové projekty - sběr bioodpadu – poptávkový
formulář), kde jej můžete také nezávazně vyplnit. V případě dotazů se
obracejte přímo na svozovou společnost Pražské služby, a. s., Jan Ele-
xa, elexaj@psas.cz, 284 091 349, 739 588 370.

Ing. Jitka KOCHÁNKOVÁ



CO JE NOVÉHO… ZMĚNA VEDOUCÍHO ODBORU

Rád bych se Vám představil, jmenuji se Štěpán
Žilka a byl jsem jmenován od 1. 4. 2007 novým
vedoucím sociálně – zdravotního odboru na Úřa-
du městské části Praha 22 a nástupcem Vám
známé vynikající a erudované předchůdkyně pa-
ní PhDr. Romany Štenglové. Rád bych touto ces-
to poděkoval – a to i za Vás, klienty, za vykona-
né. Věřím, že mým vkladem budou zkušenosti
z MPSV ČR, managementu českého a zahranič-
ního zdravotnictví a má praxe s evropským soci-
álním systémem.

Vyzval jsem spolupracovnice/níka, aby nám představili paletu svých slu-
žeb poskytovaných občanům. Já se připojuji s tím, že komunitní, sociální
a zdravotní potřeby mohu koordinovat „na míru“ teprve tehdy, když se z re-
zidentů Prahy 22 stanou trvale přihlášení občané. Udivuje mě, že nehláše-
ných rezidentů je cca 4000 (trvale hlášených obyvatel je 9000). Stálí i ná-
hodní čtenáři Uhříněveského zpravodaje, přijměte pregnantní výzvu - většina
služeb je vázána přihlášením k trvalému pobytu na území Prahy 22, než je bu-
dete potřebovat, což vám přeji, aby ve vašem případě nastalo co nejpozději
a užívali jste si plného zdraví a rozkvětu, přihlaste se k trvalému pobytu.

Doc. Mgr. Štěpán ŽILKA

ÚSEK DÁVEK STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY

Naše motto: „Veřejná správa je službou veřejnosti. Každý, kdo plní úkoly
vyplývající z působnosti správního orgánu, má povinnost se k dotčeným
osobám chovat zdvořile a podle možností jim vycházet vstříc.“
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ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Kde nás najdete?
Kontaktní místo dávek SSP je v přízemí budovy Úřadu městské části Pra-

hy 22, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, pod vedením pana
Doc. Mgr. Štěpána Žilky. Konkrétně přepážky 6 a7 jsou umístěny vpravo,
v hale za skleněnými dveřmi - hned za vrátnicí Úřadu.

Kdo se Vám bude věnovat?
Loudová Jarmila - dávková specialistka
Zemanová Ilona - dávková specialistka, ekonomická činnost
Žaludová Zdeňka - pověřená vedoucí úseku SSP, metodička dávek 

O jaké dávky státní sociální podpory můžete žádat?
Porodné
Pohřebné
Přídavek na dítě
Rodičovský příspěvek
Sociální příplatek
Příspěvek na bydlení
Příspěvek na školní pomůcky
Dávky pěstounské péče

Všechny dávky státní sociální podpory jsou vypláceny z finančních pro-
středků státního rozpočtu. Jsou tedy veřejnými výdaji, kterými stát plní jed-
nu ze svých rolí - přerozděluje finanční prostředky směrem k nižším příj-
movým skupinám s cílem zlepšení jejich sociální situace. Jde o tzv. man-
datorní výdaje - znamená to, že jsou dány zákonem či mezinárodními
smlouvami a stát se jim nemůže vyhnout. Na našem kontaktním místě vy-
plácíme na pokrytí dávek státní sociální podpory v letošním roce přibližně 
4 000 000,- Kč za měsíc. Celková částka vyplacená v loňském roce, před
navýšením dávek státní sociální podpory, byla 26 707 000,- Kč.

Jarmila LOUDOVÁ

Jsem dávková specialistka, ochotně poradím
a odpovím dotazy z problematiky státní sociální
podpory, případně z oblasti sociálního zabezpeče-
ní. Alespoň z části vyplněné žádosti podávané kli-
entem pomohu vyplnit. Spolupracuji s ostatními
správními orgány, zaměstnavateli, předškolními
i školními zařízeními na doplnění chybějících sku-
tečností k vyřízení žádostí. (např. FÚ, ČSSZ, ÚP)
Zpracovávám veškerou spisovou dokumentaci
spojenou s vyřízením dávek SSP.

Ilona ZEMANOVÁ

Jsem dávková specialistka, ekonomka, řeším
problematiku v rámci dávek státní sociální pod-
pory, zadávání žádostí podávaných klientem
osobně i poštou. Podávám informace z oblasti
sociálního zabezpečení. Spolupracuji s ostatními
správními orgány, zaměstnavateli, předškolními
i školními zařízeními na doplnění chybějících sku-
tečností k vyřízení žádostí. Platby od klientů -
přeplatky, zadávám do databáze a to i přeplatky
z let minulých - tzv. avízem zpět do státního roz-
počtu.

Zdeňka ŽALUDOVÁ

Jsem pověřená vedoucí úseku SSP, metodička dá-
vek, přebírám od dávkových specialistek zpraco-
vané žádosti o dávky SSP. Tyto kontroluji, zda je
dodržena zákonnost, správnost a zda žádosti jsou
přesně a úplně vyplněny, tak jak stanoví zákon
č.117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vy-
řízení či odložení vyřízení, popřípadě zamítnutí či
odebrání dávky, řešení doplatků a méně populár-
ních přeplatků na dávkách, řešení odvolání proti
rozhodnutí - a� postoupením odvolacímu orgánu

či autoremedurou spadá do kompetence metodika. Zpracovávám veškerou
spisovou dokumentaci spojenou s vyřízením dávek SSP a rodinných dávek
v rámci ČR a států EU. 

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU V ÚTERÝ 

DNE 5. ČERVNA 2007 

Mobilní sběr drobného nebezpečného odpadu z domácností na úze-
mí městské části Praha 22 proběhne podle níže uvedeného harmono-
gramu:

Při mobilním sběru mohou občané (fyzické osoby s trvalým pobytem
na území hl. m. Prahy) posádce sběrného vozidla zdarma předat násle-
dující druhy odpadů: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlé-
ho), barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující ne-
bezpečné látky, nepoužitelná léčiva, baterie, akumulátory, nádoby od sp-
rejů.

Sběr monočlánků a baterií umožňuje též systém stálých stanoviš�
v podobě červených kontejnerů umístěných v přízemí budovy úřadu
městské části a v obou základních školách.

Nepotřebné léky a teploměry lze odevzdat v lékárnách.
Další informace o sběru nebezpečných odpadů v Praze najdete na in-

ternetové adrese: www.praha-mesto.cz/odpady, případně na Odboru ži-
votního prostředí ÚMČ Praha 22, tel. 271 071 873, e-mail: jitka.kochan-
kova@p22.mepnet.cz.

Ing. Jitka KOCHÁNKOVÁ
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ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍ PÉČE

Bc. Lucie PEŠKOVÁ

Na ÚMČ Praha 22 pracuji jako vedoucí oddělení sociální péče. Z titulu té-
to funkce vedu tým šesti pracovníků, kteří poskytují své služby v široké ob-
lasti sociální péče (přes oblast hmotného zajištění klientů, péči o handica-
pované občany, sociálně právní ochrany dětí, péči kurátora pro mládež a do-
spělé až po péči o seniory a nesvéprávné občany). Jako vedoucí oddělení za-
jiš�uji provoz tohoto oddělení, v případě nutnosti zastupuji kolegyně osobně.

Za 1. čtvrtletí bylo ze státního rozpočtu občanů správního obvodu Praha
22 na sociálních dávkách vyplaceno více jak 2 400 000,- Kč, z čehož přes
90% bylo určeno občanům zdravotně handicapovaným.

Ivana BENEŠOVÁ

Na Úřadu MČ Praha 22 pracuji od roku 2001 jako sociální kurátorka a ku-
rátorka pro mládež. Jsem v kontaktu se sociálními pracovnicemi věznic, jez-
dím na návštěvy vězňů. Po opuštění věznic se většina z propuštěných do-
staví pro dávku mimořádné okamžité pomoci z důvodu ohrožení sociální vy-
loučení, která je do výše 1 000,- Kč. Dále v případě potřeby předávám kon-
takty na JOBS klub, ubytovny, pomáhám jim s vyřizováním dokladů. Poříze-
ním fotografií na doklady zdarma a s dalšími záležitostmi. Spolupracuji
s probačně mediační služ-
bou a dojednávám s nimi
na požádání klienta první
kontakty s propuštěnými.
Pokud se týká práce kurá-
tora pro mládež, jedná se
o nezletilé do 15 let
a o mladistvé do 18 let.
Spolupráce s rodiči těchto
klientů je občas náročněj-
ší, než s dětmi samými.
Ne všichni klienti patří do
skupiny ze sociálně slabých rodin. Moje práce spočívá zejména ve spolu-
práci s rodiči, školami, zdravotnickými zařízeními, výchovnými středisky, vý-
chovnými zařízeními, neziskovými organizacemi apod. Při soudních jedná-
ních jsem účastníkem jednání, zasílám zprávy, účastním se jednání, dávám
návrhy na další řešení situací. Jsem tajemnicí komise pro sociálně právní
ochranu dětí při Úřadu MČ Praha 22.

Blanka VILDOVÁ

Ve své funkci sociální pracovnice pro terén a pěstounskou péči plním řa-
du úkolů. Jako opatrovník dětí ustanovený soudem při všech jednáních, ve
kterých se rodiče dostávají do kolize (úprava poměrů před rozvodem a po
rozvodu, změna výchovy, schválení právního úkonu, atd,) připravuji podkla-
dy pro soudní jednání, kterého se pak účastním a při kterém hájím zájmy ne-
zletilých dětí. To jsou zprávy ze sociálních šetření v místě bydliště rodiny,
které provádíme jak v pracovní době zpravidla ve dvou, tak při „večerních vý-
jezdech“ v případě, že rodina není přes den k zastižení. K soudnímu řízení,
je-li to třeba, nebo v rámci soudních dohledů obstaráváme také zprávy ze
škol či zdravotnických zařízení. Je-li nezletilé dítě v ohrožení, podávám
k soudu návrh na předběžné opatření, kterým se dítě odebere z rodiny a pře-
dá do ústavního zařízení, případně zařízení okamžité pomoci. K soudu podá-
vám návrhy na zbavení rodičovské zodpovědnosti, určení nezájmu atd. je-li
to nutné. Při výkonu předběžného opatření asistuji a činnost koordinuji spo-
lečně se soudní vykonavatelkou. Spolupracuji s neziskovými organizacemi
v rámci sanace rodiny. Poskytuji poradenskou službu rodičům a také ženám,
které jsou obě�mi domácího násilí. Spolupracuji s policií. Přijímám žádosti
žadatelů o pěstounskou péči a zajiš�uji veškerou agendu s tímto institutem
spojenou. Při péči o děti v rodinách poskytuji kompletní poradenskou služ-
bu, spolupracuji s kolegyněmi, které pomáhají rodiny zabezpečovat finančně
formou dávek sociální péče a také se státní sociální podporou.

Jana ZEDKOVÁ

Každý pracovní den začíná vstupem klienta do kanceláře, pozdravem
a otázkou: „Dobrý den, co pro vás mohu udělat, co si přejete?“ Poskytuji in-
formace a vyřizuji záležitosti v oblasti hmotné nouze a sociálních služeb.
Rozhoduji o poskytování jednorázových peněžitých a věcných dávek hmot-
né nouze rodinám s nezaopatřenými dětmi, rozhoduji o poskytování opaku-
jících se peněžitých dávek hmotné nouze rodinám s nezaopatřenými dětmi,

rozhoduji o poskytování příspěvku na péči nezaopatřeným dětem, rozhoduji
o poskytování bezúročných půjček, spolupracuji při vymáhání pohledávek
od povinného při výplatě příspěvku na náhradní plnění výživného. Poskytuji
občanům výchovnou a poradenskou péči při řešení jejich sociálních problé-
mů (např. řešení bytové situace, umístění dítěte do mateřské školy, hledání
zaměstnání, spolupracuji s úřadem práce, poskytuji klientům informace co
dělat v situaci „jsem ode dneška bez práce“, poskytuji informace kde žádat
o důchod, úzce spolupracuji s péčí o dítě – předávám problémové klienty na
péči o dítě, poskytuji informace o peněžních dávkách, které náleží ze 
zákona.

Oznamuji soudům a jiným státním orgánům na jejich žádost skutečnosti,
které mají význam pro řízení a rozhodování ve věcech výchovy, výživy
a i trestních případů.

Navrhuji orgánu příslušnému k rozhodování o přídavcích na děti. Prová-
dím sociální šetření, v případě nutnosti provádím i šetření referátu při péči
o dítě. Plním i funkci veřejného opatrovníka pro nesvéprávné občany,
t. č. mám jednoho klienta. Dá to zabrat!

Dana KŘÍŽOVÁ

Na Úřadě MČ Praha 22 pracuji na OSVZ, OSP jako sociální pracovnice pé-
če o dítě, která vykonává agendu sociálně právní ochrany dětí (SPOD). Mým
hlavním pracovním nástrojem je komunikace. Komunikuji s rodiči, dětmi,

širší rodinou a instituce-
mi, které jsou s rodinou
a dítětem v kontaktu. Na-
vrhuji a doporučuji různá
řešení situace dítěte. Dále
provádím místní šetření
v bydlišti dítěte. Na žádost
soudu připravuji podklady
pro různá soudní jednání,
zejména píši soudu zprávy
o poměrech dětí. U soud-
ních jednání zastupuji děti

jako kolizní opatrovník. Vykonávám soudem nařízené soudní dohledy, což
fakticky znamená, že sleduji vývoj dítěte v rodině. Pokud je situace v rodině
pro dítě neúnosná, hledám různé alternativy, jimiž lze dítěti nahradit zdárný
vývoj a výchovu mimo rodinu. Pokud se pro dítě nenajde jiné řešení jeho 
situace než pobyt v ústavní péči, provádím návštěvy takovéhoto dítěte
v ústavu (dětském domově, diagnostickém ústavu) či zařízeních okamžité
pomoci.

V rámci SPOD přijímám žádosti o osvojení dítěte, žádosti kompletuji
a odesílám na MHMP. Vydávám rozhodnutí o svěření dítěte do předadopční
péče na základě podkladů z MHMP. Místními šetřeními sleduji vývoj dítěte
v předadopční péči. Pomáhám žadatelům o osvojení s podáním návrhu na
osvojení dítěte k soudu. Účastním se zajiš�ování pohotovostní služby pro ne-
odkladné případy, kdy je nutné řešit situaci dítěte okamžitě (v noci, o víken-
dech či svátcích). Poměrně velkou část mého pracovního času zabere admi-
nistrativa.

Martina KODETOVÁ

Na Úřadě MČ Praha 22 v kanceláři číslo 015 vykonávám mimo jiné pora-
denskou činnost. Poradím lidem, kteří jsou nezaměstnaní, mají nízké příjmy
nebo se ocitli v jiné obtížné situaci. Ráda také poskytnu poradenství lidem,
kteří jsou odkázáni na péči jiné osoby nebo jejich příbuzným, kteří se o tyto
lidi starají a pečují o ně. 

Lidem, kteří se ocitli ve shora uvedených situacích a splňují zákonem sta-
novené podmínky pro poskytnutí dávek, poskytuji opakující se nebo jedno-
rázové dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení
a dávky mimořádné okamžité pomoci) a dále opakující se dávku pro lidi, kte-
ří jsou odkázáni na péči druhých, tzv. příspěvek na péči dle zákona
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.

Mojí pracovní náplní je též vykonávat sociální šetření pro účely již zmíně-
ných sociálních dávek. Při těchto sociálních šetřeních navštívím rodinu či
jednotlivce v jeho přirozeném prostředí tzn. v domácnosti, ve které žije. 

Vykonávám též funkci veřejného opatrovníka, což představuje celoroční
zájem a péči o lidi, kteří jsou na základě rozhodnutí soudu zbaveni způsobi-
losti k právním úkonům a není žádný rodinný příslušník, který je ochoten tu-
to funkci plnit. Samozřejmostí je i má spolupráce s jinými organizacemi či
institucemi, ústavy sociální péče, Policií ČR či městskou policií, obvodními
soudy, lékařskou posudkovou službou, praktickými lékaři, úřady městských
částí atd.
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ÚKLIDY OBCE

Katastrální území naší MČ o rozloze 1570 ha je rozděleno na pět úkli-
dových zón. Zóny celkem obsahují 47 zastávek MHD, 80 ks odpadových
košů, na 20 stanoviš� kontejnerů s tříděným odpadem, 7 dětských hřiš�,
lavičky, vývěsní tabule atd. Dále kolem 70 km motoristických a nemoto-
ristických komunikací (komunikace ve správě TSK, místní motoristické
komunikace, chodníky, turistické stezky a přes 60 ha obhospodařova-
ných ploch zeleně). Při počtu řádově 5000 obyvatel MČ, rozsáhlé sta-
vební činnosti a dopravní zátěžnosti území, je relativně obec v čistotě.
Přesto není možné přehlédnout denně nově vznikající nečistoty v růz-
ných formách realizace:
1) obaly od poživatin, krabičky od cigaret, PET láhve zejména na trasách

školních dětí (škola – školní jídelna – podél Obory a ve stavebních
zónách (obaly od materiálů), viz Benický přejezd, Pitkovice apod.

2) letáky, noviny od roznašečů reklamní pošty – častokrát i mimo pl-
ných poštovních schránek jsou i plné ulice

3) hlína, bláto, suti od stavební činnosti, počínaje čištěním si bot o ob-
rubník až po zanášení šachet deš�ové kanalizace

4) láhve od alkoholu pravidelně se vyskytující u laviček či dalších mís-
tech v Husově parku, Oboře

5) plnění hřbitovního kontejneru nábytkem, pneumatikami či sestřihy
dřevin evidentně nepocházejících ze hřbitova, jakbysmet platí o ne-
povolených skládkách (článek UZ duben 07)

6) odpadky pohozené od přenocujících řidičů kamionů např. plocha
před bývalými ŽDB 

Od 1. 7. 2007 vstoupí v platnost Obecně závazná vyhláška o čistotě
hl. m. Prahy, jejímž účelem bude stanovení povinností k zajištění udržo-
vání čistoty a informovanosti občanů o povinnostech stanovených za
stejným účelem zvláštními právními předpisy.

Josef TESAŘÍK

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Adéla BLAŽKOVÁ

Mám na starost mimořádné výhody pro těžce zdravotně postižené občany
(průkazky TP, ZTP, ZTP/P) v celé MČ Praha 22. Od klienta přijmu žádost, po-
skytnu mu veškeré informace, které se ho týkají a žádost následně postoupím
na lékařskou posudkovou službu Úřadu práce. Ta na základě posouzení zdra-
votního stavu rozhodne o přiznání mimořádných výhod. Dle vyjádření ÚP vy-
dám rozhodnutí o přiznání či nepřiznání mimořádných výhod a vyhotovím od-
povídající průkazku. Dále poskytuji dávky pro těžce zdravotně postižené obča-
ny. Jedná se o tyto dávky: jednorázový příspěvek na opatření zvláštních po-
můcek, příspěvek na úpravu bytu, příspěvek na zakoupení, opravu a zvláštní
úpravu motorového vozidla, příspěvek na provoz motorového vozidla, příspě-
vek na individuální dopravu, příspěvek na zvýšené životní náklady, příspěvek
nevidomým občanům. V případě potřeby, dle vyhlášky MPSV č. 182/1991 Sb.
provedu sociální šetření. Spolupracuji s lékařskou posudkovou službou Úřadu
práce, která dle zdravotního stavu o přiznání dávky rozhodne. Součástí mé
práce je další poradenská činnost – starým občanům, zdravotně postiženým,
občanům, kteří jsou odkázáni na péči jiné osoby, nezaměstnaným, osobám
s nízkými příjmy a občanům, kteří se ocitli v jiné obtížné životní situaci.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Mariya BEJŠÁKOVÁ

Jsem pečovatelka, původním povoláním diplomo-
vaná zdravotní sestra. Zajiš�uji pečovatelské služby
pro obyvatele „Domu s pečovatelskou službou“:
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlast-
ní osobu
• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí pod-
mínek pro osobní hygienu
• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

• Pomoc při zajištění chodu domácnosti
• Píchám injekce, donáším léky a kontroluji jejich užívání
• Měním obvazy a poskytuji první pomoc. 

Eva ROUPCOVÁ

Motto: Cílem je poskytovat takové služby, aby kli-
ent s naší pomocí mohl co nejdéle zůstat ve svém
domácím prostředí.

Jsem sociální pracovnice pro pečovatelskou službu.
V případě zájmu o poskytování pečovatelské služby
společně se žadatelem sepíši žádost. Součástí žá-
dosti je potvrzení od lékaře a námi provedené šetře-

ní v bytě žadatele. Po dojednání oboustranných podmínek, za jakých bude pe-
čovatelská služba poskytována, sepíši se žadatelem smlouvu, na základě které
mu bude pečovatelská služba poskytována. Pokud projeví žadatel zájem
o umístění do Domu s pečovatelskou službou I. a II., dostane veškeré informa-
ce (žádost, velikost bytu, vybavení, služby, platba apod.). Klientovi pomohu
s vyřizováním žádosti a poskytnu veškeré potřebné informace přispívající k ře-
šení jeho nepříznivé sociální situace. V případě, že jako občan Prahy 22 jste
s nabídkou sociálních služeb nespokojeni a máte zájem o jejich zkvalitňování
a rozvoj, můžete se zapojit do procesu komunitního plánování. V současné do-
bě vytváříme pracovní skupiny a budeme velice rádi, pokud s námi coby uživa-
telé budete v těchto skupinách spolupracovat. I to je mou pracovní náplní

Bohumil FIKEJZL

Pracuji jako terénní pracovník - pečovatel. Mám
cca 32 klientů. V době od 11:00 do 13:00 až 13:30
hod rozvážím obědy. Každý den si plánuji po před-
chozí dohodě s klientem, dle požadavků. Např. od-
poledne po nákupech uklízím, vozím pleny a léky
z lékárny. Některé klienty vozím i do nemocnice
v Říčanech nebo na zubní do Kolovrat. Každý tý-
den píši s klienty jídelníčky na další týden. Peníze

od klientů vybírám a zpětně jim vracím přeplatky. Dále na požádání chodím
platit klientům inkasa a různé poplatky na poštu. Dále provádím, jak v teré-
nu, tak v budově DPS drobné údržbářské práce, při větší opravě spolupra-
cuji s odborem správy majetku ÚMČ Prahy 22. S klienty jsem ve spojení mo-
bilním telefonem, který klienti znají a často mi volají domů, aby mi oznámi-
li, že např. chtějí zrušit oběd či odvést k lékaři a podobně.

Stanislava DROZENOVÁ

Jsem ve funkci vedoucí Klubu seniorů při DPS
Praha 10 – Uhříněves. Hlavní náplní činnosti je za-
jiš�ovat program Klubu seniorů, občerstvení
a propagaci akcí mezi nejširší seniorskou veřej-
ností. V případě potřeby (nemoci nebo dovole-
ných zaměstnanců DPS) zajiš�uji služby dle potřeb
obyvatel a dle pokynů vedoucího OSVZ.

Akce Klubu seniorů – II. polovina května a červen 2007

(vždy od 14:00 hodin)

21. 5. komunikace, společenské hry, čtení
23. 5. cvičení s hudbou
24. 5. přednáška JUDr. Heleny Halouskové na téma „Jak levně

telefonovat“ (přeloženo z 3. 5.) 
25. 5. – 3. 6. pobytový zájezd Chorvatsko – Hvar (Klub uzavřen)

4. 6. ruční práce
6. 6. výlet Konopiště (odjezd bude upřesněn)
7. 6. cestopisná přednáška Jiřího Veselého s videoprojekcí
11. 6. trénování paměti
13. 6. vlastivědná vycházka „Historie Grébovky, Horní a Dolní

Landhauska, Praha 10
14. 6. vyprávění ing. Antonína Pfeifera na téma „Z pěveckého al-

ba Evy Olmerové“
16. – 22. 6. pobytový zájezd Rakousko – Tyrolské Alpy (Klub uzavřen)
25. 6. komunikace, společenské hry, čtení
27. 6. vycházka do Kolovrat
28. 6. videofilm

„Naučili jsme se létat v povětří jako ptáci, potápět se jako ryby. Zbývá
jediné, naučit se žít na zemi jako lidé.

G.B. Shaw
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MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT

ASOCIACE MEDIÁTORŮ NABÍZÍ BEZPLATNOU 

MEDIACI A FACILITACI

Asociace mediátorů (mediátor = prostředník, který řídí proces doro-
zumívání stran v konfliktu mimosoudní cestou) je nezisková organizace,
která se zabývá především poskytováním mediačních služeb(mediace =
mimosoudní způsob řešení sporu za pomoci neutrálního prostředníka)
a poradenství v oblasti řešení konfliktů a vyjednávání. V rámci svého pro-
jektu „Využití mediace jako nástroje sociální integrace“ nabízí bezplat-
nou mediaci a facilitaci (efektivní vedení porad, schůzí a jednání) jako no-
vou sociální službu všem občanům hl. města Prahy. Projekt je spolufi-
nancován Evropským strukturálním fondem, státním rozpočtem České
republiky a rozpočtem hl. města Prahy. Partnerem projektu je Poradna
pro občanství, občanská a lidská práva a spolupracujícími organizacemi
jsou TyfloCentrum Praha, o.p.s. a Centrum pro zdravotně postižené.

Služby jsou určené hlavně příslušníkům znevýhodněných skupin při
řešení konfliktů, které vyplývají ze složitého sociálního postavení (které je
zapříčiněno především věkem, pohlavím, zdravotním postižením, sociální
situací, etnickým původem ad.). Asociace mediátorů se tak spolupodílí na
vytváření a zlepšení podmínek pro jejich začlenění na trhu práce a do spo-
lečnosti a zároveň předchází nejrůznějším rizikům sociálního vyloučení.

Řešení konfliktů mimosoudní cestou usnadňuje vzájemnou komuni-
kaci mezi stranami. Umožňuje také porozumět potřebám a zájmům za-
městnanců a zaměstnavatelů, nalézt vhodná řešení pro všechny zúčast-
něné strany, jednat v neformálním a bezpečném prostředí se zárukou
uchování důvěrných informací, snížit napětí, zlepšit vzájemné vztahy
a navzdory dočasným sporům si uchovat prostor pro budoucí spolu-
práci. V neposlední řadě mediace umožňuje vyhnout se soudnímu říze-
ní a v podstatně kratším čase, s nižšími finančními náklady spor vyřešit.

Tyto bezplatné mediační a facilitační služby budou poskytovány pro-
fesionálními mediátory až do ledna roku 2008. V případě zájmu se ob-
racejte na Asociaci mediátorů České republiky, K vodojemu 4, 150 00
Praha 5, tel.: 251 553 461, amcr@amcr.cz, web: www.amcr.cz

JAK SE STÁT PŘÍSEDÍCÍM MĚSTSKÉHO SOUDU 

V PRAZE

Vzhledem k akutnímu nedostatku přísedících u městských soudů na
území metropole rozjíždí Praha kampaň na jejich nábor. Tuto zajímavou
a společensky prospěšnou práci může vykonávat každý český občan,
který dovršil třicet let, splňuje kritéria morální bezúhonnosti, způsobi-
losti k právním úkonům a prokáže se negativním lustračním osvědče-
ním. V současné době má Městský soud v Praze 151 přísedících, opti-
málně by jich mělo být až 400.

Volbu přísedících Městského soudu v Praze provádí v souladu s usta-
novením § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, příse-
dících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, v plat-
ném znění (dále jen „zákon o soudech a soudcích“), Zastupitelstvo hlav-
ního města Prahy. Usnesením Rady hl. města Prahy byl zajiš�ováním or-
ganizačně technických úkolů, spojených s přípravou a provedením voleb
přísedících Městského soudu v Praze, pověřen odbor občanskosprávních
agend Magistrátu hl. města Prahy. Zájemci o výkon funkce přísedícího
Městského soudu v Praze musí splňovat následující podmínky:
1) podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona o soudech a soudcích:

• státní občanství České republiky 
• způsobilost k právním úkonům 
• bezúhonnost 
• zkušenosti a morální vlastnosti 
• věk nejméně 30 let

2) podle ustanovení § 60 odst. 4 zákona o soudech a soudcích a záko-
na č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské re-
publiky, v platném znění (dále jen „lustrační zákon“), musí kandidát
dále předložit (nevztahuje se na osoby narozené po 1. prosinci 1971):
• negativní lustrační osvědčení 
• prohlášení dle ustanovení § 4 odst. 3 lustračního zákona

3) podle ustanovení § 64 odst. 4 zákona o soudech a soudcích musí
mít:
• trvalý pobyt nebo místo práce v obvodu zastupitelstva, jímž je
kandidát volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen (tj. na
území hlavního města Prahy)

4) podle ustanovení § 74 zákona o soudech a soudcích:
• nesmí vykonávat současně funkci, se kterou je funkce přísedící-
ho neslučitelná (např. prezident, člen Parlamentu).
Funkční období přísedícího trvá 4 roky od data zvolení. Jedná se o vý-

kon veřejné funkce. Výkon veřejné funkce je překážkou v práci z důvodu
obecného zájmu, zaměstnavatel je proto povinen poskytnout zaměst-
nanci pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu. Přísedící by zpravi-
dla neměli zasedat více než 20 dnů v kalendářním roce. Odměna za vý-
kon funkce přísedícího je stanovena vyhláškou č. 44/1992 Sb. , ve zně-
ní vyhlášky č. 313/1995 Sb. . 

U krajského soudu (tj. u Městského soudu v Praze) jsou přísedící čle-
ny soudního senátu, jestliže soud rozhoduje jako soud prvního stupně
v trestních věcech, tzn. o trestných činech závažnější povahy (ustano-
vení § 17 trestního řádu). Přísedící soudu se zúčastňuje trestního řízení
a má jakožto člen soudního senátu v těchto věcech též rozhodovací pra-
vomoc ve smyslu trestních předpisů.

Zdroj: www.praha-město.cz

PRAHA MÁ SVOU ČIPOVOU KARTU

Opencard - právě tak se jmenuje „chytrá“ čipová karta, kterou si mo-
hou zdarma pořídit obyvatelé a návštěvníci Prahy. Karta opencard jim po-
stupně během následujících let zjednoduší život tím, že ji budou moci
univerzálně používat při celé řadě svých každodenních aktivit – při par-
kování v zónách placeného stání, při využívání služeb Pražské integrova-
né dopravy, bezpečné elektronické komunikaci s úřady, návštěvě knihov-
ny, kina, divadla či galerie a při mnoha jiných příležitostech. Od čtvrtka
12. dubna 2007 zahájil systém opencard pilotní fázi veřejného provozu.
V rámci této pilotní fáze je na období duben - září 2007 připravena úvod-
ní emise 50 000 karet, které budou k dispozici zájemcům bezplatně.

Než kartu poprvé použijete
První kroky zájemců o kartu povedou na tzv. kontaktní místo opencard.

Právě zde si mohou podat žádost o kartu a následně si ji zde po cca 3 týd-
nech také vyzvednout. K získání karty jim postačí občanský průkaz, barev-
ná průkazová fotografie a vyplněná žádost o kartu. Později, již jako držite-
lé karty, mohou kontaktní místo využívat k podání žádosti o zavedení no-
vé služby, k nabití karty, k jejímu zablokování a odblokování či se na pra-
covníky kontaktního místa obrátit s žádostí o radu, případně s reklamací.

Pohodlnější parkování v centru Prahy
První službou, k níž je možné kartu opencard využít, je úhrada parkova-

cích poplatků v zónách placeného stání na území městské části Praha 1.
Předtím než poprvé zaparkujete a k placení využijete kartu, je třeba ji „na-
bít“ kupóny, které zakoupíte na kontaktním místě opencard v Jungman-
nově ulici č. 31, Praha 1. Kupóny můžete zakoupit v hodnotě 100, 200,
500 a 1000 bodů. Dobití kupónů na kartu provede obsluha kontaktního
místa. Kupóny je možné na kartě sčítat, ale celková výše bodů na kartě ne-
smí překročit hodnotu 2 000,- Kč. Použít kartu k úhradě parkování v par-
komatu lze pouze v případě, že je na kartě dostatečný zůstatek. Parkovací
automaty, které jsou připraveny opencard přijmout, jsou označeny logem
opencard. Při úhradě se automaticky sníží hodnota bodů na kartě o cenu
parkovací služby. Platí při tom tarifní podmínky příslušné zóny placeného
stání. Na závěr transakce vám parkomat automaticky vydá parkovací lís-
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tek stejně jako v případě úhrady mincemi. V současné době probíhá úpra-
va parkomatů v zónách placeného stání na Praze 1 tak, aby byly schopny
akceptovat bezhotovostní úhrady uskutečněné kartou opencard. Úprava
všech parkomatů bude dokončena v průběhu května 2007.

„Městské“ karty v zahraničí
V mezinárodním kontextu není Praha jedinou metropolí, která podob-

ný projekt realizuje. Čerpá z příkladu řady evropských a světových měst,
kde multifunkční „městské“ karty již slouží obyvatelům jako nástroj
k čerpání širokého spektra služeb. 

Budoucnost karty
Mezi oblasti, kde je plánováno využití předností karty opencard patří

zejména:
• Pražská integrovaná doprava
• předplatné a vstup do kulturních a sportovních zařízení (divadla, ga-

lerie, muzea, kina, bazény apod.) 
• úhrada městských poplatků
• elektronická komunikace s úřady

Do projektu budou kromě Magistrátu hl. m. Prahy a Městské knihov-
ny hlavního města Prahy postupně zapojeni i další partneři, kteří se bu-
dou podílet na podpoře a poskytování služeb v systému opencard. Me-
zi ty nejvýznamnější patří Pražská plynárenská, a. s., Pražská energeti-
ka, a.s., a Dopravní podnik hl.m. Prahy.

Přehled důležitých kontaktů a informačních zdrojů:
Kontaktní místo opencard: Palác Adria, Jungmannova 31, Praha 1
Provozní doba: Po - Čt 9:00 – 18:00 Pá 9:00 – 12:00
Zákaznická telefonní linka opencar (po – pá od 9:00 do 18:00) telefon
236 003 100. Webové stránky opencard:http://www.opencard.cz/

Zdroj: www.praha-mesto.cz

POMOZTE ZACHRÁNIT ŽÁBY

Prosba k těm, kteří nechodí po světě nevšímavě

Na plochy na okrajích sídliš�, do míst, která bývala volnou přírodou
a dnes jsou dosud neupraveným staveništěm, do vyježděných kolejí pol-
ních cest a pod. se s každým jarem stahují žabí populace, aby zde napl-
nily svůj rodičovský úkol reprodukce. S přibývajícími horky a ubývající
vodou pak stovky nových životů ve
vysýchajících kalužích nedůstojně
a drasticky hynou. 

Naše organizace od vás očekává
informace o takových místech.
S finanční podporou hlavního
města a ve spolupráci s odborníky
ochrany přírody neprodleně zajis-
tíme přesun obojživelníků do nej-
bližší perspektivní lokality. Odměnou vám bude dobrý pocit a v případě
vašeho zájmu obálka se zajímavými tiskovinami, které Český svaz
ochránců přírody v poslední době vydal.

VOLEJTE KDYKOLIV 602 255 443 nebo 604 738 428 (Moravec).
DĚKUJEME!

4. základní organizace
ČSOP, „Botič-Rokytka“, Praha 10 - Vršovice

NETRADIČNÍ TRADIDIČNÍ PIETNÍ AKT

Významné datum – 5. květen – zahájení hrdinného Pražského povstání
v letošním roce připadlo na sobotu, a proto se uskutečnil na základě roz-
hodnutí kulturní komise tradiční pietní akt ve vestibulu Legionářského do-
mu a před pomníkem padlých. Vestibulu, kromě busty Tomáše Grarrigue
Masaryka, vévodily dva malířské stojany, na kterých byly v zasklených rá-
mech umístěny čtyři velké fotografie. Dvě přibližovaly hrůzy 1. světové
války a dvě 2. světové války. Zde si přítomní zástupci vedení ÚMČ Praha
22, spolků a občanů vyslechli po státní hymně projev předsedkyně kul-
turní komise paní Karolíny Pirklové.

Vážení přátelé, 
sešli jsem se opět po roce, v den výročí Pražského povstání v roce

1945. Již mnohokráte jsme se přišli zamyslet nad osudy lidí, kteří chtě-
li žít v lepších podmínkách ve svobodné zemi, proto šli bojovat, ale žel
Bohu mírového života se nedožili. Letos jsme připravili několik fotogra-
fických dokumentů z obou světových válek. Jsou jen malou připomín-
kou krutosti válečných dnů. I tak si lépe uvědomujeme, co je to oběto-
vat život. Na fotografiích je jen několik padlých, ale my víme, že jich by-
ly miliony a bohužel konec druhé světové války počet válečných lidských
obětí neuzavřel. Bohužel i dnes, právě v tuto chvíli, někde ve světě v ne-
klidném a stále válečném světě, umírají vojáci, civilisté, nevinní lidé, dě-
ti. Bohužel. Je důležité, abychom vzpomínali na mrtvé, my, co se mod-
líme se modleme a ostatní a� předávají svoje vzpomínky dalším genera-
cím, nebo� utrpení se proměnilo ve vzpomínku a je důležité, aby zůstalo
v paměti národa. Pokud zapomeneme na padlé, lidi, kteří zemřeli násil-
nou smrtí ve válečných konfliktech, podruhé je zabíjíme. Smutné, ale
hluboce pravdivé je poznání, že lidstvo se nikterak nezměnilo a opako-
vání všech válečných hrůz je stále možné. Pamatujme si a připomínejme
mladé generaci co způsobilo hrůzy minulosti, bojujme s hrozbami sou-
časnosti, abychom se nemuseli bát budoucnosti. Citlivé duše umělců
válečné hrůzy těžce nesly, mnozí se s nimi vyrovnávali svými díly. Do-
volte mi připomenout román Ericha Maria Remarquea Na západní fron-
tě klid. Jistě ho znáte, jen stručně oživím hlavní téma. Román z prostře-
dí první světové války vypráví o generaci chlapců, kteří v roce 1914 
rovnou ze školních lavic táhli s nadšením na frontu, odkud se vrátili zni-
čeni na duchu i na těle. Mladí lidé vychovaní svými učiteli k tomu, že
umírání na bojišti je svatou povinnosti a otázkou cti, poznali skutečnou
tvář nesmyslné války a pokud se z ní někteří vrátili, nedokázali zakotvit
v novém životě, nechápali ho – příliš děsivé byly zážitky ze zákopů, pří-
liš živé vzpomínky na padlé kamarády. Román je krutou obžalobou
a pravdivým obrazem tragédie války, která nezabíjí jednotlivce, ale mr-
začí celé generace – nejstrašnější není totiž výbuch granátu, ale zasaže-
né lidské srdce. Dovolte mi citovat závěr románu: 

Je podzim. Někdejších lidí zde už mnoho není. Jsem tu poslední ze 
7 z naší třídy. Kdekdo mluví o míru a příměří. Všichni čekají. Skončí-li to
zase zklamáním, všechno se zhroutí. Naděje jsou příliš silné. Stromy zde
svítí pestře a zlatě, jeřabiny se rdí v listoví, silnice bíle ubíhají k obzoru
a kantýny hučí mírovými pověstmi jak úly. Jsem velmi klidný. Nechci
přijít do měsíce a léta nic mi už nevezmou, už nic mi vzít nemohou, jsem
tak sám a tak prostý všeho očekávání, že jim bez bázně mohu hledět
vstříc. Ještě je v mých rukou a očích život, jenž mne pronesl těmi léty.
Zda jsem ho překonal – to nevím. Ale pokud tu je, dotud si bude hledat
cestu a� to co ve mně říká já bude či nebude chtít.

Padl v říjnu 1918, v den, jenž byl na celém bojišti tak tichý, že se zprá-
va vrchního velitelství omezila na větu: Na západní frontě klid. Klesl tvá-
ří k zemi a ležel jakoby spal. Když ho obrátili, bylo vidět, že se nemohl
dlouho trápit – výraz jeho obličeje byl tak klidný a vyrovnaný, až se zdá-
lo, jakoby byl málem spokojený, že to vzalo takový konec.

Po projevu za zvuků Janáčkovy Symfoniety Sokolky sestry Linhartová
a Zajícová vynesly z Legionářského domu věnec a položily ho k pomní-
ku padlých. Následovala krátká modlitba římskokatolického duchovního
správce Mgr. Jana Gerndta a evangelického faráře Zdeňka Škrabala. 
Pietní akt ukončila tradičně píseň Modlitba pro Martu.

Trochu se ještě vrátím do historie. Na památku padlých vojínů a ob-
čanů byly stavěny pomníky či dokonce velké stavby. V Uhříněvsi po 
1. světové válce byl na památku padlých a nezvěstných vojínů a legio-
nářů postaven tzv. Legionářský dům na Husově nám. 380. Jména míst-
ních občanů jsou zlatým písmem uvedena na dvou mramorových des-
kách po obou stranách vstupu do obřadní síně. Po 2. světové válce do-
šlo nejprve v roce 1946 k provizornímu řešení úcty ke všem obětem
z naší obce. Byla to dřevěná konstrukce potažená přírodním plátnem se
jmény těch, kteří se nevrátili. Umístěna byla na hřbitově. V roce 1948
došlo konečně ke schválení zřídit trvalý a důstojný pomník v parku na
Husově náměstí před Legionářským domem. Tzv. pomník I. a II. odboje
byl slavnostně odhalen 8. května 1949. Po roce 1989 byly z desek od-
straněny všechny nápisy kvůli jednomu slovu, které nebylo pravdivé.
Jednalo se o nápis: 1939-1945 za svobodu a socialismus. Pomník obě-
tem válek si jistě zaslouží obnovu.

Michal KLICH
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Redakční rada Uhříněveského zpravodaje

si dovoluje blahopřát

panu

Zdeňku VESELÉMU
z Uhříněvsi

k jeho významnému životnímu jubileu - 85. narozeninám,

které oslavil 1. května 2007.

Děkujeme mu za příspěvky pro Uhříněveský zpravodaj

a do dalších let mu přejeme hodně zdraví

a životního optimismu.

Dne 24. května 2007

oslaví své životní jubileum – krásných 80 let

pan

Jaroslav SVOBODA
z Uhříněvsi

Do dalších let hodně zdraví

a životního optimismu přeje

rodina

Dne 9. května 2007 oslavila 85. narozeniny

paní

Anastázie PETERKOVÁ

Do dalších let přeje

hodně zdraví a životní spokojenosti

JUDr. Miloslav Peterka

s rodinou

VÝLET DO ONDŘEJOVA SE VYDAŘIL

Klub seniorů Uhříněves uspořádal ve středu 18. dubna 2007 vý-

let do nedalekého Ondřejova. Celkem 21 účastníků se vypravilo

tam, co se každému vybaví při vyslovení slova Ondřejov – do

místní Fričovy hvězdárny. Ta se nachází pouhých 14 km od hra-

nic hlavního města Prahy a svým dalekohledem se řadí ve svě-

tě k významným observatořím. Hvězdárnu zbudoval na kopci

zvaném Žalov v letech 1898-1905 J. J. Frič a v roce 1928 ji da-

roval československému státu. Celý areál hvězdárny a její okolí

ve výšce 529 m. n. m. přímo vybízí k zajímavým procházkám.

Účastníkům výletu Klubu seniorů z Uhříněvsi byl průvodcem pan

doktor Šula, zaměstnanec observatoře, který nám podal velmi

zajímavý výklad a seznámil nás s činností hvězdárny. Dozvědě-

li jsme se velké množství zajímavých informací a z hvězdárny

jsme odcházeli „nabiti“ novými vědomostmi, za což panu dokto-

rovi velmi děkujeme.

Do konce 1. pololetí 2007 plánujeme další vycházky např.: ve

středu 30. 5. 2007 na zámek Konopiště u Benešova (odjezd

vlakem z uhříněveského nádraží ve 12,30 hodin) a ve středu 

6. 6. 2007 do Hrusic za malířem Josefem Ladou (odjezd vla-

kem z uhříněveského nádraží ve 12,30 hodin).

Jarmila KADLECOVÁ

Pravidelné informace o programu

Klubu seniorů najdete od tohoto čísla Uhříněveského

zpravodaje vždy v rubrice „Zprávy z odborů“,

v informacích z odboru sociálních věcí a zdravotnictví.
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KREATIVNÍ KURZY JSOU JIŽ I V KOLOVRATECH

Kolovratské tvořeníčko ve spolu-
práci s kolovratským Infocentrem
uspořádalo v úterý 24. 4. svůj
první kurz tvoření. Kurz probíhal
v místní knihovně. Účastnice měly k dispozici praktické stolky
s lampičkami a veškeré pomůcky k výrobě korálkových šperků.
Na tento první kurz jsme zvolily tradiční, ale velice oblíbenou
techniku, a to „šperk z korálků na vlasci“. Zkušenými lektorkami
již z mnoha absolvovaných kurzů tvoření byly Jana Konečná, Jiř-
ka Součková a Jana Pastorková. Sešly se velice šikovné „tvořiv-
ky“,a tak bylo na co koukat. Všechny si nakonec po příjemně
stráveném večeru odnesly domů svůj vlastní šperk z korálků.
Pokud i Vy máte chu� si odpočinout od každodenního shonu
a vyrobit si nějaký pěkný dárek, neváhejte a navštivte naše tvo-
řivé kurzy v Kolovratech. Více informací najdete na www.tvore-
nicko.com.

Jana PASTORKOVÁ

LUDVÍK HESS DOSTAL OCENĚNÍ

V Hájku, v ulici Pod Obo-
rou, bydlí pan Ludvík
Hess. V loňském zářijo-
vém čísle jste si mohli ve
stručnosti přečíst o jeho
největší zálibě či spíše ce-
loživotní lásce, chovu ko-
ní. Kromě toho je znám ta-
ké jako propagátor či otec
babyboxu (i když on sám
se vidí, jak říká, spíše jako
dědeček babyboxů). Za je-
ho snahu o prosazení to-
hoto potřebného zařízení
a jeho pomoc mu bylo 
25. března 2007 uděleno
ocenění. Cenu Zlaté srdce

mu udělila Nadace Naše dítě za babyboxy, za pomoc ohrože-
ným dětem a jejich ochranu. Ocenění předávala Zuzana Baudy-
šová a radní MHMP Jiří Janeček v Divadle Na Fidlovačce. Ce-
na, kterou vytvořila firma Moser, je skleněný broušený šestihran,
který má uvnitř zlaté srdce. 

Při naší návštěvě ve středu 18. dubna jsme viděli nejen zmíně-
nou cenu, ale také jsme se seznámili s jeho „královstvím“, které
nám s radostí (a také s hrdostí) ukázal. Při posezení uprostřed
zeleně jsme nechali pana Hesse trochu zavzpomínat na „staré
časy“. Abychom vzpomínky nějak ohraničili, vrátili jsme se z ro-
ku 2007 do roků se sedmičkou na konci a začali rokem 1947.
A položili základní otázku: „Čím je, nebo byl, pro Vás vý-
znamný rok 1947?“ A dále stejná otázka k roku 1957, 1967,
1977, 1987 a 1997.
Asi už víte, že v roce 1947 jsem se potřetí narodil. Tentokrát jsem
na svět přišel v černém Kladně, městě horníků a ocelářů. Před-
chozí život jsem prožil v Rusku jako žena rybáře a úplně první ja-
ko člověk cromagnonský. Data narození si už nepamatuju.
Rok 1957 byl pro mne významný snad jenom tím, že jsem pře-
stal kouřit a odnaučil se pít. Nedivte se, dětství jsem prožíval
v pražské Libni, tam se žilo naplno od útlého dětství.
V roce 1967 jsem byl š�astně ženatý se svojí první ženou Nad-
jou, rakouskou filmovou režisérkou a vydával jsem třetím rokem
literární časopis Divoké víno. Žili jsme ve Vozové ulici číslo 4
v Praze, v domě, který znají všichni Češi. O patro níž bydlela to-
tiž rodina knihkupce, jenž proslul jako falešný vrchní ve Svěrá-
kově a Smoljakově filmu Vrchní prchni. 
O deset let později, tedy v roce 1977, jsem sídlil ve Fantově mlý-
ně na Botiči poblíž Křeslic a choval sedmým rokem koně. Je
zcela jisté, že se narodila klisna Flora.
Ptáte se, co bylo za dalších deset let? Alma porodila 18. března
1987 klisničku Liberu, Margaretě se 4. dubna narodil hřebeček -

vraník Maryland, který později vstoupil do historie turfu i šou-
byznysu jako „kůň Věry Martinové“. Maryland žije spokojeně na
Hájku a nedávno oslavil, jak si snadno spočítáte, své dvacáté
narozeniny. Dvanáct dní po Marylandovi přišel na svět ryzák
Bonnie´s známý jako „kůň Petry Janů“. Za týden porodila Cour-
betta klisničku Levadu, jejíž dceru Manilu denně sedlám.
V roce 1997 se narodila mimo jiné první vnučka Margarety. Na
počest své babičky dostala jméno Margaretka. Je to matka Mar-
hori, pravnučky Margarety, která se narodila letos 11. dubna.
A tak kolem dokola. Je to trochu zamotané, vi	te? Narodilo se
těch koní u mne hodně přes stovku...
Na rok 2007 jste se mně nezeptala, ale pro mne není zanedba-
telný už samotným zjištěním, že jsem se jej vůbec dožil. K še-
desátinám vydaly Národní knihovna České republiky a Naklada-
telství Slovart moji knihu. Jmenuje se Antologie Divokého vína
1964 – 2007, čítá pět stovek stran a váží dva kilogramy. Od Ná-
rodní knihovny jsem za knihu dostal stříbrnou medaili a od Unie
českých spisovatelů sošku a dokonce finanční cenu!
Babyboxy pomohly v tomto roce zachránit šesté dítě, veselého
osmiměsíčního Mária. V plánu mám letos otevření dalších tří
babyboxů – v Nemocnici v Kadani, na Gynekologicko-porodnic-
ké klinice v Apolinářské ulici v Praze a v Nemocnici Tomáše Ba-
ti ve Zlíně.

Ptala se a fotografovala Eva ŠKRDLOVÁ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V úterý 24. dubna 2007 se uhříněveská obřadní síň zaplnila na-
šimi nejmladšími občánky, které sem přinesli jejich rodiče, do-
provázené dalšími příbuznými, aby se všichni zúčastnili jarního
vítání občánků. Téměř všichni pozvaní se dostavili a tak pan sta-
rosta mohl přivítat 45 dětí. Maminkám předal kytičku, děti obdr-
žely plyšovou hračku. Zápis v pamětní knize bude trvale připo-
mínat tento slavnostní den.

Eva ŠKRDLOVÁ
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KULTURA

Rada Občanského sdružení Uhříněves
se omlouvá všem zájemcům o pořad známých

houslistek Evy a Pavly Franců

P U T OP U T O VV Á N Í  JÁ N Í  J A P O N S K E M ,A P O N S K E M ,

že z důvodu vítězství obou interpretek na houslové soutěži 

a s postupem na celopražské finále se pořad uskuteční až

v sobotu 2. června 2007 od 16 hodin 

ve spolkové místnosti Uhříněveského muzea.

Vstupné dobrovolné.

MUZEUM DĚKUJE

Jménem kulturní komise Rady městské části Praha 22 a jménem muzea
děkuji spoluobčanům za dary pro uhříněveské muzeum, které rozšířily
naše sbírky.

• panu Martinu JANDOVI za přenesení 3 gramofonových desek s na-
hrávkami operního pěvce Vladimíra Krejčíka, uhříněveského rodáka,
na CD

• panu Jiřímu JANOVSKÉMU za smuteční kroniku „Žalov“ Občanské
podpůrné jednoty Jiří z Poděbrad Uhříněves

• paní Karolíně PIRKLOVÉ za nádobí a samizdatové výtisky knih
• paní MUDr. Mileně ŠAFÍROVÉ za psací stroj ze sekretariátu preziden-

ta Edvarda Beneše
• paní Marii SOUSTRUŽNÍKOVÉ, roz. Vojáčkové, za originální americ-

kou kalkulačku z 1. poloviny 20. století
• panu Karlu VEJROSTOVI za 3 homole cukru
• panu Prof. Ing. Bohumilu VEVERKOVI, CSc. za dokumentaci k před-

nášce „Název Uhříněvsi na starých mapách“, za fotografii starosty
Františka Diviše a seznam členstva TJ Uhříněves z poloviny 20. století.

• rodině Karla VOTAVY za doplnění dokumentů k činnosti TJ SOKOL
Uhříněves.

Michal KLICH

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ,

MS ČČK Uhříněves-Hájek

a římskokatolická farnost u kostela Všech svatých

Vás srdečně zvou na

K O N C E RK O N C E R T  Ž Á K ŮT  Ž Á K Ů
Z U Š  LZ U Š  L Y R AY R A

pod vedením Nadi a Ivany Šormových.

Koncert se uskuteční v neděli 27. května 2007 od 18 hodin
v římskokatolickém kostele Všech svatých.

Vstupné dobrovolné.

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ, 
a Uhříněveské muzeum

Vás srdečně zvou do výstavní síně Uhříněveského muzea

na prodejní výstavu

Helena DVORNÁ

FOTOGRAFIE – OBRAZY.
Výstava je přístupná od 18. května do 6. června

pondělí – čtvrtek 14 – 17,
pátek 9 – 14, sobota – neděle 15 – 18 hodin.

Vstupné dobrovolné.

* * * *
Dále na výstavu

Libor MICHALÁK

APRÍLOVÉ KNÍŽKY
a

Milan Vendi HŮRKA

KACHLE Z PRAŽIVOTA A ŽIVOTA
Slavnostní vernisáž spojená s kulturním vystoupením Miky Ryvoly

a průvodním slovem rozhlasové režisérky Saši Vebrové se uskuteční 
ve čtvrtek 14. června 2007 od 17 hodin.

Ve dnech 15. června – 4. července 2007 je výstava přístupná:
pondělí – čtvrtek 14 – 17, pátek 9 – 14, 

sobota – neděle 15 – 18 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Městská část Praha 22, kulturní komise RMČ

a Sbor Českobratrské církve evangelické v Uhříněvsi

Vás srdečně zvou na

JARNÍ KONCERT
ČERNOŠSKÝCH

SPIRITUÁLŮ,
na kterém vystoupí 

VOKÁLNÍ AKAPELOVÝ SOUBOR

GESHEM

Koncert se uskuteční

v neděli 20. května 2007 od 17 hodin

v kapli ČCE v Uhříněvsi na Husově náměstí.

Vstupné dobrovolné.
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

UŽ NA VÁS ČEKAJÍ

Kde? Přece v pohádkovém lese!
Tělovýchovná jednota Uhříněves, Turisticko - lyžařský oddíl pořádá

v sobotu  2. 6. 2007

Pochod pohádkovým lesem čili

PO – PO - LES
Letos již  jubilejní  30. ročník.

Start v Uhříněvsi u Základní školy Vachkova  od 8:00 hodin
nebo v Říčanech od  10:00 hodin.

Občerstvení  zajištěno

Místní organizace
Českého rybářského svazu v Praze 10 – Uhříněvsi

Vás zve na  4. ročník dětských rybářských závodů

UHŘÍNĚVESKÝ SPLÁUHŘÍNĚVESKÝ SPLÁVEKVEK
Datum konání: 9. června 2007
Místo konání: rybník Nadýmač

Zápis závodníků: na zahradě u Vodice od 7:15
Začátek závodů: 8:00 hod.

Konec závodů: 12:00 hodin
Zúčastnit se mohou všechny děti a mládež

ve věku do 15 let

ODBORNÉ KLAVÍRNÍ ODDĚLENÍ

PŘI ZŠ BŘÍ JANDUSŮ MARTA

MAREČKOVÁ

Dne 29. března vystoupilo naše

O.K.O. po delší odmlce v Uhříněveském

muzeu a 1. dubna 2007 v Hotelu Myšlín

se svými klavírními sóly a čtyřručními

hrami v předvelikonoční přehrávce, kde

děti předvedly ve svých klavírních sesta-

vách sonatiny A. Diabelliho, miniatury 

H. Hoppa a fragmenty Slovanských tanců. Chtěla bych poděko-

vat všem dětem, které se na vystoupení podílely a podaly velmi

dobré výkony, ing. M. Klichovi a panu V. Peřinovi, kteří nám tyto

přehrávky umožňují i rodičům a hostům, kteří nám vždycky drží

palce. Za O.K.O.

Marta MAREČKOVÁ

KONDIČNÍ A ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ V ROCE 2007

MAESTRO CLUB Kolovraty pořádá od led-

na 2007 pod vedením cvičitelky Marcely

Borgesové pravidelné cvičení pro ženy,

a to každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19 do

20 hod. (čtvrteční hodina je již obsazena).

Cvičení se koná v aerobním sále tělocvičny

v Kolovratech. (Nejedná se o klasický sportovní aerobic, ale spí-

še o posilování a formování těla.) Přihlášky u Jany Konečné na

e-mailu: konecna@maestroclub.cz nebo telefonu: 723 975 897.

Počet míst je omezen na 15 cvičenek! Všechny jste srdečně zvá-

ny. Více informací na http://www.maestroclub.cz/

AKCE NA DRUHOU POLOVINU KVĚTNA

16. 5. Turnaj v Carcassonne – turnaj v oblí-

bené deskové hře - akce pro neorganizované

děti a mládež. Místo: DDM Dům UM Uhříně-

ves, Klub 803 (popř. herna) Organizuje: DDM

Dům UM Uhříněves, tel: 274 877 017 (dle roč-

ního plánu)

24. 5. - 27. 5. Účast na Bambiriádě – prezentace kroužků

DDM Domu UM na Bambiriádě, „Obři“ hra Česká dáma a Othel-

lo rovněž ve velkém provedení. Místo: Střelecký ostrov 

Antonín KLECANDA
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BELTINE 2007

V úterý 24. dubna 2007 jsme na zahradě DDM, Domu UM uspořádali
akci zvanou Beltine 2007. Byl to vlastně už čtvrtý ročník této slavnosti
konané na připomenutí tohoto pradávného keltského svátku. Největší
podíl na akci měl již tradičně turistický oddíl Šelmy. Tentokrát, a to je tře-
ba hodně ocenit, ho připravil nejmladší šelmácký oddíl Tygříků. Nejprve
jsme ho tedy na oddílové schůzce přichystali, aby v 18:00 mohlo vše za-
čít. To už se začali scházet i ostatní účastníci.

Nejprve byl slavnostně zapálen oheň, což vykonali naši instruktoři Ja-
cob a Tomáš. Poté jsme shlédli krátké šermířské vystoupení v podání
členů ZÚ historického šermu. A pak mohli začít tradiční soutěže, ve kte-
rých se soutěžilo jednak o ceny s diplomy a jednak o lístečky, které slou-
žily jako poukázky na buřta, kterého bylo možné zde opéci. Na závěr ak-
ce jsme vyhlásili výsledky soutěží:

Sirky: 1. Filip Jakubec 2. David Rubek, 3. Kuba Šimek
Kroužky: 1. Dan Hölzel 2. Kuba Šimek 3. Kristián Hübsch
Rakety: 1. David Krejčí 2. Kuba Šimek 3. Míra Štěpán

Děkujeme i počasí, že nám na rozdíl od loňského roku přálo, a také
všem, kteří se na této akci podíleli. Jejich zásluhou jsme zde prožili hez-
ký večer u ohně. Další info a fotografie z této akce na webových strán-
kách turistického oddílu Šelmy www.sweb.cz/toselmy 

Libor ČERMÁK
vedoucí nejmladšího šelmáckého oddílu Tygříků 

foto autor

SALESIÁNSKÉ HNUTÍ MLÁDEŽE – ORGANIZACE 

UZNANÁ MŠMT PRO OBLAST PRÁCE S DĚTMI 

A MLÁDEŽÍ

První jarní den se ve Valdštejnském paláci
Senátu ČR sešli zástupci vybraných organi-
zací dětí a mládeže, aby převzali čestný titul
„Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce
s dětmi a mládeží“. Smyslem udělení tohoto
titulu je podpora činnosti NNO a zároveň je
morálním oceněním jejich systematické
a dlouhodobé práce. Oceněné NNO mohou
tento titul používat při prezentaci své organi-
zace. O udělení titulu rozhodla dne 20. února

2007 ministryně školství Dana Kuchtová, osvědčení předali náměstkyně
ministryně Eva Bartoňová a předseda senátního Výboru pro vzdělávání,
vědu, kulturu, lidská práva a petice Karel Barták. O statut uznané orga-
nizace požádalo 104 sdružení. Salesiánské hnutí mládeže je mezi 
28 vybranými.
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UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VACHKOVA

NAŠE ŠKOLA - TO NENÍ JEN UČENÍ!!

Dne 19. 3. 2007 se naše 7. třída ZŠ Vachkova vydala na výlet do Pra-
hy s účelem navštívit dětmi velmi oblíbené zábavné centrum v centru
Prahy LASER GAME. Naše třída toto centrum již navštívila a velmi se
nám líbilo, že jsme pana učitel přemluvili a návštěvu této atrakce ještě
zopakovali. A tak jsme se v pondělí ráno vydali do Prahy. Když jsme do-
razili na místo, měli jsme ještě chvilku čas a tak jsme zašli na lehké ob-
čerstvení, které bylo hned vedle našeho stanoviště. Všichni jsme si pěk-
ně pochutnali a pak jsme ztěží došli ke dveřím. Nakonec se nám to po-
vedlo a šli jsme zaplatit vstup na Laser game. Tam nás zavedli do tako-
vé větší šatny, kde jsme si odložili veškeré věci, které jsme měli navíc.
Dostali jsme čísla, zapsali přezdívky a pak nám podle čísel rozdali vý-
zbroj. Na záda a na břicho jsme dostali takové bedničky s čidly a ty by-
ly spojeny popruhy, které jsme měli přes ramena. U toho se nacházela
i velká pistole, která nebyla nejlehčí. Po ozbrojení nás pan učitel rozdě-
lil na dvě družstva. Sám byl členem jednoho z nich. Všichni se moc tě-
šili, že budou moci pana učitele trefit!! Potom nás poslali do velkého
prostoru, plného různých schovávaček, domů, pater a temných zákoutí.
Poté zhasli a rozsvítili jen takové reflektory jako jsou na diskotékách,
k tomu hrála velmi tajemná hudba a mohla začít velká strategická bojo-
vá akce. Po hodinové akci plné schovávání, taktických a strategických
plánů a někdy i nepromyšlených výpadů nám oznámili konec hry. Když
jsme opouštěli arénu, museli jsme svojí zbraní zamířit na terč, abychom
se dozvěděli jak jsme dopadli. Výsledky byly opravdu překvapivé. Každý
hráč dostal vytištěné výsledky. Měl tam přesné počty střel a koho koli-
krát trefil a naopak. Družstvo pana učitele vyhrálo, ale on byl až na 
15. místě. Celé to vyhrála Katka Procházková. To naši kluci nesli oprav-
du těžce. Na závěr jsme si ještě vyzkoušeli zábavné automaty, které jsme
si také náramně užili. Asi po další hodině pan učitel řekl, že odcházíme
a my jsme s veselou náladou jeli zase zpátky domů. Celou cestu jsme
společně probírali celou hru i veškeré akce. Je to opravdu velmi dobrá
atrakce a budeme na ní dlouho vzpomínat. Takový výlet je během škol-
ního roku velmi velké a příjemné zpestření. 

Michaela VRÁNOVÁ
7. třída 

NÁVŠTĚVA LETECKÉ SLUŽBY POLICIE ČESKÉ 

REPUBLIKY

Naše škola byla pozvána do letecké záchranné služby ČR na letiště
Ruzyně. Škola velkorysou nabídku přijala a dohodla, že se všechny třídy
se této akce zúčastní. Čtvrtá a pátá třída jela jako první. Nastoupili jsme

do autobusu a dojeli jsme až k Ruzyni. Cesta trvala asi hodinu. Když
jsme dojeli, čekal na nás ředitel oprav. Přesunuli jsme se do hangáru,

kde se skladují letadla a dělají se revize. Když nás pan ředitel seznámil
se službami v hangáru, předal nás opravářům, kteří nás nechali nased-
nout do helikoptéry a prohlédnou si stroj uvnitř. Bylo tam nesčetně čud-
líků a tlačítek. Pán nás upozornil na páku, pomocí které se stoupá a kle-
sá. Helikoptéře chyběla vrtule, proto jsme si mohli zkusit všechny páky.

Když nám došly otázky, přesunuli jsme se jinam, kde piloti u helikopté-
ry zodpovídali i složitější otázky a byli s námi trpěliví. Poté jsme venku
čekali na přílet vrtulníku, kde byl i pan Rubek, který návštěvu domluvil.
Všechny nás vzrušoval přílet. Od hluku až po pohyby. Vrtulník přistál
a my jsme měli další řadu otázek. Dozvěděli jsme se například, že jedno
křídlo vrtule má sedm metrů. Dokonce víme, že tito záchranáři vezli pá-
na po bouračce právě před tím, než sem doletěli. Ukázali nám i jaké vě-
ci dělají s těžce zraněnými. Jak je uspí a dají jim přístroj, který za ně dý-
chá. Kačka si dokonce zkusila, jaké to je, ležet v „záchranném pytli“ pl-
ném polystyrénových kuliček. Ukázali nám přístroje za několik milionů
korun. Jediná přiměřeně drahá věc byly kleště na kov. Moc se mi tam lí-
bilo a jednou bych chtěla být letuškou.

Anežka KABÁTOVÁ
5. třída

SLET ČARODĚJNIC 

Jako každý rok se na naší škole uskutečnil slet čarodějnic. Bohužel
nám nepřálo počasí a lety čarodějnic se musely uskutečnit v uzavřeném
prostoru – v tělocvičně. Náladu nám to však nepokazilo a budeme se tě-
šit na další ročník.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ

VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ NA ZŠ JANDUSŮ

V rámci projektu INOSKOP (Sí� pražských inovujících škol)

jsme v březnu uspořádali pracovní seminář. Učitelé sice byli po

celém dni učení unaveni, ale našli v sobě zbytek energie a ak-

tivně se zapojili do práce na téma „Zvyšování efektivity vyu-

čovací jednotky“. Tento seminář odborně vedla paní zástupky-

ně Jana Petrovičová s přispěním paní Bártové (zástupkyně

z PedF UK).

Na začátku semináře proběhlo krátké sebehodnocení všech

vyučujících. Nenašel se ani jeden, který by nedokázal pochválit

žáky za projevenou iniciativu ve vyučovací hodině. Každý učitel

vyjmenoval minimálně jednu pozitivní věc, která se za celý den

povedla. Dále proběhlo praktické srovnání priorit v hodinách,

uvědomění si, které činnosti vedou k nejlepším výsledkům…

Učitelé se nebáli vzájemně si předat tzv. „příklady dobré praxe“

a vzájemně se inspirovat. Došla řeč i na vzájemné hospitace

mezi vyučujícími a taky trochu té teorie. Myslím si, že celá akce

se setkala s úspěchem a všichni jsme odcházeli dobře naladě-

ni. Již v dubnu nás čeká další setkání, tentokrát na téma „Moti-

vace“. Víme, že tyto krátkodobé semináře nejsou dostačující,

proto chystáme na závěr školního roku vícedenní výjezdní pra-

covní zasedání.

Mgr. Jiří MĚCHURA 

ředitel školy

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE

Koncem března se konala matematická olympiáda pro žáky

5. ročníků - „Šikula“ v Praze 6, Červený Vrch. Vyjeli jsme tam

v počtu 8 žáků. Konkurence byla jako vždy obrovská. Sešlo se

neuvěřitelných 104 soutěžících, takže třídy i jídelna praskaly ve

švech. Boj to byl urputný. Zjistili jsme, že tam vůbec nejsou pří-

klady, jaké řešíme běžně ve škole, ale chytáky, zaměřené hlav-

ně na abstraktní myšlení a logiku. Pěkně jsme se při nich zapo-

tili. Letos jsme sice nebyli tak úspěšní, jako vloni Michal Hoz-

man – (byl PRVNÍ) ale DVA získané diplomy byly velkou odmě-

nou za naše vynaložené úsilí. I když cestou zpět pršelo, vůbec

nám to nevadilo – poměřili jsme své síly, něco nového se do-

zvěděli, poznali protilehlou část Prahy a byl to vlastně prima vý-

let.

A protože nejen „MATEMATIKOU ŽIV JE ČLOVĚK“, zapojili

jsme se také do Projektu kampaně na podporu čtení v ČR

– do literární soutěže ROSTEME S KNIHOU aneb „Jak mě ovliv-

nil můj literární hrdina.“ Literární příspěvek zpracovala Kristýnka

Bůžková a vyhlášení výsledků proběhne v květnu na veletrhu

Svět knihy Praha 2007. Držíme palce!

Mgr. Ilona VOŘÍŠKOVÁ + třída 5. A.

MÁME ŠAMPIÓNKU !!!

Do 5. A naší školy chodí

milá, drobná blondýnka, do

které by nikdo neřekl, jakým

je velkým talentem v tenise.

Ve své kategorii – kategorie

mladších žákyň

• je přebornicí Středočes-

kého kraje v double, 

• na 3. místě ve Středo-

českém kraji v single

hře

• na 1. místě turnaje B

v Mladé Boleslavi.

Terezko Pilzová, jsme rá-

di, že takhle úžasně repre-

zentuješ naši školu i naši obec a přejeme Ti mnoho úspěchů

v dalších turnajích i celém dalším životě. Za ZŠ nám. Bří. Jan-

dusů 

Mgr. Ilona VOŘÍŠKOVÁ

SVÍČKÁRNA „RODAS“

Dne 29. března jsme navštívili svíčkárnu RODAS v Šestajovi-

cích. Název RODAS vznikl složením jmen – majitel Roman, ma-

jitelka Dana a to S vzadu jako svíčky. Svíčkárna vznikla před 

17 lety. Na začátku jsme si prohlíželi mini zoologickou na zahra-

dě za výrobnou. Vlastně to ani nebyla zoologická, jenom se to-

mu tak říká. Mají tam kozy, malá kůzlata, dva poníky – Elišku

a Juráška. V další ohradě jsou berani s malými prasátky a v kle-

ci sovy.

Po hodině nás paní průvodkyně zavedla do místnosti krásně

vonící po svíčkách. Byla tam křesla, kde jsme svačili a přitom

poslouchali výklad o výrobě svíček. Asi za půl hodiny jsme si šli

v podnikové prodejně nakupovat překrásné svíčky – čajové, ba-

revné různě vonící, vyřezávané. Každý z nás dostal také sáček,

který si sám naplnil koupelovou solí. Tu také v Šestajovicích vy-

rábějí.

Ve výrobně svíček jsme viděli parafín, knoty a stroje. Před-

stavte si, že mohou vyrobit 4000 čajových svíček za hodinu. Do-

stali jsme 2 bílé svíčky a sami jsme si je zdobili. Ve velkých ká-

dích byly barvy o teplotě 70˚ C. Svíčku jsme namočili do barvy,

pak ji vytáhli a ona hned v ruce uschla.

Ve 12 hodin se s námi majitelé rozloučili a my jsme odjeli zpět

do školy v Uhříněvsi. Moc se nám tam líbilo, všem doporučuje-

me, aby si do Šestajovic udělali výlet. Naše třída se už te	 těší

na další návštěvu snad před vánočními svátky.

Žáci 5. třídy 
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HODNOCENÍ 2. ROČNÍKU VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

UHŘÍNĚVESKÉ VAJÍČKO

Malí i dospělí výtvarníci se opravdu činili. Do soutěže se sešlo

186 krásných výstavních exponátů. Odborná porota měla obtíž-

né rozhodování, které vajíčko je nejhezčí. Po dlouhém zvažová-

ní porota rozhodla takto.

Předškoláci: Tereza Zdobinská – MŠ Uhříněves

Mladší žáci: J. Bencová – ZŠ Jandusů

E. Křížová - ZŠ Jandusů

T. Borůvková – ZŠ Jandusů

Starší žáci: T. Pilzová – ZŠ Jandusů

D. Čuba – ZŠ Jandusů

M. Hickel – ZŠ Jandusů

Dospělí: pí Věra Králová – Uhříněves

pí Věra Počtová – Uhříněves

pí ing. Lenka Volková – Uhříněves

Kolektiv: žáci 1. A – ZŠ Jandusů

„Motýlci“ – MŠ Uhříněves

Školní družina 1. – 2. tř. – ZŠ Vachkova

Všechna zdobená vajíčka byla vystavena v Uhříněveském

muzeu. Máme velkou radost, že je výtvarná soutěž úspěšná

a velmi se těšíme na spolupráci při výtvarné soutěži o Uhříně-

veský zvoneček, která bude vyhlášena v období před Vánocemi.

Iva TESLÍKOVÁ

učitelka na ZŠ Jandusů

PRODEJNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA NA ZŠ JANDUSŮ

Prodejní velikonoční výstava pořádaná 30. března 2007 v ZŠ

Bří Jandusů se pomalu stává tradicí, tato byla již třetí. Výstava

byla zahájena slavnostním vystoupením žáků školy pod vede-

ním p. učitele Kováče a pí učitel-

ky Zdobinské. Po vystoupení če-

kalo na návštěvníky malé občer-

stvení a rozsáhlá velikonoční vý-

stava, kterou připravily děti se

svými učitelkami. Většinu rodičů

doprovázely děti, které se chtěly

pochlubit svými výrobky – byly tu

výrobky z keramiky, kraslice zdo-

bené různými technikami, zajíčci

a kuřátka, velikonoční misky

s osením, pomlázky a další roz-

tomilé drobnosti na velikonoční

stůl.

Dlouhý had návštěvníků pomalu postupoval do výstavních

prostor. O velikém zájmu nás přesvědčila téměř vyprodaná vý-

stava již první den. Kdo neměl štěstí a nekoupil si výrobky z vý-

stavy, mohl si velikonoční drobnosti vyrobit sám. V sobotu se ve

velikonoční dílně zdobily kraslice těmi nejrůznějšími technikami

– slámou, voskem i drátky. Drátkování kraslic zaujalo i mnohé

maminky, a tak svým ratolestem velmi ochotně pomáhaly.

Všichni návštěvníci si také upekli ptáčky, zajíčky nebo veliko-

noční věnce. Menší děti vyráběly vajíčka a zápichy do misek.

Čas rychle plynul a účastníci se jen neradi rozcházeli. Tak zase

za rok na shledanou.

Mgr. Jana PETROVIČOVÁ 

zástupce ředitele

OBECNÍ ULIČNÍK
V našem miniseriálu se podíváme na názvy jednotlivých ve-

řejných prostranství v Uhříněvsi, Pitkovicích a Hájku, jak se vy-

víjel jejich název, kde je najdeme či zda se s nimi pojí nějaká za-

jímavá událost. Dnes se projdeme ulicemi:

Úpská – ulici najdeme v Uhříněvsi ve čtvrti zvané Jezera.

Svůj název dostala v roce 1994 podle řeky Úpy, jednoho z pří-

toků Labe. Ulici stejného jména mají také v Trutnově a ve Svo-

bodě nad Úpou.

V Bytovkách – uhříněveská ulice nese název podle polohy

v sídlištní zástavbě. Bytovky byly postaveny místními podniky

v 50. letech. Původně se jmenovala Sídliště a přejmenována by-

la v roce 1978 v souvislosti s připojením Uhříněvsi k Praze. Uli-

ce vychází z ulice Přátelství a vede podél bytových domů k fot-

balovému hřišti. Ulici stejného názvu najdeme v Habrech (Hav-

líčkův Brod), v Králíkách (Ústí nad Orlicí) a v Hudlicích (Beroun).

S použitím publikace autorů M. Laš�ovky a V. Ledvinky „Praž-

ský uličník“, 1. a 2. díl, vydané nakladatelstvím LIBRI v roce

1997-1998 a www.mapy.cz připravila Eva Škrdlová.
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INZERCE

Inzerát je možné zvýraznit modrou barvou za příplatek 50,- Kč k ceně
inzerátu. Inzerovat lze barevně za dvojnásobnou cenu na poslední
a předposlední straně. Při opakování inzerce 3x za sebou poskytujeme
slevu 10%. 

Objednávky přijímáme osobně v redakci, e-mailem nebo faxem. Plat-
ba je možná v hotovosti, nebo převodem z účtu. V případě, že nebude
uhrazena do data splatnosti, bude uplatňován úrok z prodlení.

Další informace na telefonu 271 071 826 nebo mailem: eva.skrdlo-
va@p22.mepnet.cz.

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI A VE VÝVĚSCE
Inzerce v Uhříněveském zpravodaji:
Celá strana A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000,-
Polovina strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500,- 
Čtvrtina strany (9x13 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500,-
Osmina strany (9x6,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
Vizitka (9x4,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
Řádková inzerce (řádek – 30 písmen)  . . . . . . . . . . . . . 100,-
Společenská oznámení –1/4 strany  . . . . . . . . . . . . . . . 400,-
Inzerce ve vývěsce (do velikosti A4):
Na týden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-
Na dva týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-
Na tři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-
Na čtyři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-

UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ
Vydává Úřad MČ Praha 22. IČO: 00240915. Vychází měsíčně, červenec-srpen jako dvoj-
číslo. Odpovědný redaktor: M. Coller. Adresa redakce a příjem inzerce: Úřad městské čás-
ti Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00 Uhříněves. Telefon: ústředna 271 071 800, re-
dakce 271 071 826 - Eva Škrdlová. Tiskne ofsetová tiskárna SWL Uhříněves. Výtisků 
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Uzávěrka příspěvků a inzerce vždy do 20. dne v měsíci.

Příští číslo vyjde 12. - 18. 6. 2007.


